Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072200076

76

Nº 136, terça-feira, 22 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90306/2025 - UASG 154040

Nº Processo: 23106127437202310. Objeto: Contratação de serviços contínuos
de abastecimento programado e emergencial de grupos motor-gerador - GMG - com diesel
S-500; manutenção corretiva inicial; manutenção preventiva mensal; e manutenção
corretiva sob demanda de GMG e em todo o conjunto relacionado ao sistema, como
unidades de supervisão de corrente alternada - USCA - e os quadros de transferência
automática - QTA - (entrada e distribuição), com o fornecimento de peças, partes,
acessórios e insumos. . Total de Itens Licitados: 78. Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Prefeitura da Unb Campus Universitario Darcy Ribeiro,
Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-90306-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/08/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EDMILSON RODRIGUES DE LIMA
Prefeito da Unb

(SIASGnet - 21/07/2025) 154040-15257-2025NE000001

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO.
Processo: 23106.048653/2025-53.
Partícipes: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e FISIOEMOV
CLINICA DE FISIOTERAPIA DO MOVIMENTO LTDA (CNPJ nº 14.990.692/0001-77).
Objetivo: este Convênio tem por objeto proporcionar estágio obrigatório/não obrigatório
nas diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE. O estágio deve proporcionar
ao estudante complementação de ensino e aprendizagem de competências próprias da
atividade profissional, devendo ser planejado, executado, acompanhado e avaliado em
conformidade com o currículo, programa e calendário escolar a fim de se constituir
instrumento de integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento
técnico-cultural, científico e de relacionamento humano.
Vigência: de 16/07/2025 a 15/07/2030.
Assinam Sr. Amador Gonçalves de Siqueira Júnior (Coordenador de Estágio de Graduação
da UnB) e Sr. Gabriela Sovat de Freitas Costa Gallotti (representante legal da empresa)

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 138, DE 14 DE JULHO DE 2025

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR - PROCESSO Nº 23106.060959/2024-05

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade
Acadêmica: Faculdade de Educação Física / Edital de Abertura nº 167/2024 / Vaga: 1 (uma) e
formação de cadastro reserva / *Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação
Exclusiva / Área: Fundamentos Sociológicos da Educação Física, do Esporte e Lazer.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.
Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .FLÁVIA MARTINELLI FERREIRA .8,84

. .2.º .DANIELE CRISTINA CARQUEIJEIRO DE MEDEIROS .8,65

. .3.º .GUILHERME REIS NOTHEN .7,94

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. . .Não houve candidatos(as) aprovados(as) .
Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 141, DE 18 DE JULHO DE 2025
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade
Acadêmica: IB/ECL / Edital de Abertura nº 168/2024 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro
reserva / *Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área:
Ecologia de Ecossistemas: Ecologia Vegetal.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.
Com base na Resolução CEPE nº 90/2023, informamos que o Edital de Abertura

deste concurso foi sorteado na reserva de vagas para pessoa com deficiência.
Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .ANNA ABRAHÃO .9,46

. .2.º .PATRICIA SANAE SUJII .9,42

. .3.º .GUSTAVO BRANT DE CARVALHO PATERNO .9,19

. .4.º .LETICIA GOMES DA SILVA .8,69

. .5.º .MARINA CORRÊA SCALON .8,47

. .6.º .MARGARETE NAOMI SATO .7,67

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. . .Não houve candidatos(as) aprovados(as) .
Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 142, DE 18 DE JULHO DE 2025
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade
Acadêmica: Departamento de Projeto, Expressão e Representação em Arquitetura e
Urbanismo / Edital de Abertura nº 116/2024 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva /
*Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Arquitetura e
Urbanismo; Paisagismo; História da Arquitetura e Urbanismo.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.
Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .PAULA LELIS RABELO ALBALA .9,59

. .2.º .CAMILA GOMES SANT ANNA .9,11

. .3.º .NÁDIA MENDES DE MOURA .8,26

. .4.º .ORLANDO VINICIUS RANGEL NUNES .8,22

. .5.º .GIULIANA DE BRITO SOUSA .8,19

. .6.º .BRUNA DA CUNHA KRONENBERGER .8,11

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. . .Não houve candidatos(as) aprovados(as) .
Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 200, DE 16 DE JULHO DE 2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e das alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 200/2025 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da
unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura nº 132/2025,
publicado no Diário Oficial da União de 25/04/2025 / Unidade Acadêmica: Departamento de
Teoria Literária e Literaturas / Área: Literatura brasileira / Candidatos(as) Aprovados(as): 1.
Albeiro Mejia Trujillo; 2. Manuella Mirna Enéas de Nazaré; 3. Marcos Eustáquio de Paula Neto;
4. Marcelo Cordeiro de Mello.

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 201, DE 18 DE JULHO DE 2025
PRORROGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade de Brasília, com base no art. 42, inciso XXI, do Decreto nº
9.739/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. .Unidade .Área .Edital de
Abertura

.Edital de
homologação

.Prorrogado até

. .Departamento de
Enfermagem

.Enfermagem. Subárea: Saúde
Mental

.132/2024 .209/2024 .11/09/2026

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71/2025 - UASG 154044

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 23107.015094/2020-81.
Pregão. Nº 10/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 14.148.842/0001-08 - RAFAEL WICIUK LTDA. Objeto: 1.1. O objeto do presente
instrumento é:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 03/2023, por 30 (trinta) dias, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 20/08/2025 a 20/09/2025, nos termos do art. 57, inciso ii,
da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 21/07/2025 a 20/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 782.910,00. Data de Assinatura: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90006/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/07/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hospitalares, laboratoriais
e consumíveis para atender as demandas dos cursos de saúde, pesquisa e laboratórios da
Universidade Federal do Acre UFAC.

FRANCISCO ROMULO DE MENEZES CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2025) 154044-15261-2024NE800066

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90013/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23107014441202309. , publicada no D.O.U de 13/06/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 12 licenças do pacote de programas gráficos Adobe e uma licença do serviço
de armazenamento on-line e de geração de galerias de fotos Flickr, além de uma licença
de uso do banco de imagens Freepik Novo Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario) Distrito Industrial - RIO
BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 22/07/2025 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/08/2025, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO ROMULO DE MENEZES CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2025) 154044-15261-2024NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aguia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-22T06:37:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial